

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

370 О внесении изменений и дополнения в Инструкцию
о порядке обеспечения бесплатными санаторно-курортными путевками инвалидов и пенсионеров

*Зарегистрировано Министерством юстиции Республики
Узбекистан 21 октября 2010 г., регистрационный № 1489-1*

(Вступает в силу с 31 октября 2010 года)

В соответствии с постановлениями Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ПП–1251 «О мерах по совершенствованию структуры Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 52, ст. 562) и 30 декабря 2009 года № ПП–1252 «О мерах по формированию организационной структуры внебюджетного Пенсионного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 52, ст. 563) Министерство труда и социальной защиты населения и Министерство финансов Республики Узбекистан **постановляют:**

1. Внести изменения и дополнение в Инструкцию о порядке обеспечения бесплатными санаторно-курортными путевками инвалидов и пенсионеров, утвержденную постановлением Министерства труда и социальной защиты населения, Министерства финансов Республики Узбекистан от 24 мая 2005 года №№ 99 и 44 (рег. № 1489 от 6 июля 2005 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 27, ст. 196), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

**Министр труда и социальной
защиты населения**

А. ХАИТОВ

г. Ташкент,
23 сентября 2010 г.,
№ 169

Министр финансов**Р. АЗИМОВ**

г. Ташкент,
23 сентября 2010 г.,
№ 79

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Министерства труда и
социальной защиты населения и
Министерства финансов Республики
Узбекистан от 23 сентября 2010 года
№№ 169, 79

**Изменения и дополнение, вносимые в Инструкцию
о порядке обеспечения бесплатными санаторно-курортными
путевками инвалидов и пенсионеров**

1. В пункте 1 слова «районные и городские отделы социального обеспечения» заменить словами «районные (городские) Центры содействия занятости и социальной защиты населения».

2. Абзацы третий и четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Главные управления по труду и социальной защиты населения Джизакской области, Самаркандской области и г. Ташкента утверждают план распределения путевок в дом отдыха «Кариялар пансионати», «Марварид» и санаторий «Нуронийлар оромгохи» в соответствии с общим количеством инвалидов и участников Второй мировой войны, а также пенсионеров других категорий, имеющих право на санаторно-курортное лечение, с учетом заявок районных (городских) Центров содействия занятости и социальной защиты населения.

Заявки на путевки в дом отдыха «Кариялар пансионати», «Марварид» и санаторий «Нуронийлар оромгохи» представляются соответственно в главные управления по труду и социальной защиты населения Джизакской области, Самаркандской области и г. Ташкента — ежемесячно».

3. Пункт 7 после слов «Кариялар пансионати» и «Джизакской области» соответственно дополнить словами «Марварид» и «Самаркандской области».

4. В пункте 10:

в абзаце втором слова «Управление организации социальной помощи и поддержки» заменить словами «Управление анализа и мониторинга мер по социальной защите населения»;

в абзаце пятом слова «Управлении организации социальной помощи и поддержки» заменить словами «Управлении анализа и мониторинга мер по социальной защите населения».

5. В пункте 27 слова «Управление организации социальной помощи и

поддержки» заменить словами «Управление анализа и мониторинга мер по социальной защите населения».

6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Отделы финансирования, бухгалтерского учета и отчетности главных управлений по труду и социальной защиты населения Джизакской области, Самаркандской области и г. Ташкента осуществляют ежемесячную выдачу путевок в дома отдыха «Кариялар пансионати», «Марварид» и санаторий «Нуронийлар оромгохи» представителям районных (городских) Центров содействия занятости и социальной защиты населения по доверенностям, подписанным руководителями и главными (старшими) бухгалтерами и заверенных гербовой печатью».

7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Отделы организации мониторинга мер по социальной защите населения главных управлений по труду и социальной защите населения Джизакской области, Самаркандской области и г. Ташкента осуществляют контроль на местах за целевым и своевременным использованием путевок в дома отдыха «Кариялар пансионати», «Марварид» и санаторий «Нуронийлар оромгохи», за соблюдением очередности в получении путевок инвалидами и пенсионерами».

8. В пункте 14:

в абзаце первом слова «районного или городского отдела социального обеспечения» заменить словами «районного (городского) Центра содействия занятости и социальной защиты населения»;

в абзаце втором слова «районных или городских отделов социального обеспечения» заменить словами «районных (городских) Центров содействия занятости и социальной защиты населения».

9. В пункте 18 слова «районного или городского отдела социального обеспечения» заменить словами «районного (городского) Центра содействия занятости и социальной защиты населения».

10. В пункте 22 слова «районным или городским отделом социального обеспечения» заменить словами «районным (городским) Центром содействия занятости и социальной защиты населения».

11. В пунктах 25 и 28 слова «районных и городских отделов социального обеспечения» заменить словами «районных (городских) Центров содействия занятости и социальной защиты населения».

12. В пункте 26 слова «районных и городских отделах социального обеспечения» заменить словами «районных (городских) Центрах содействия занятости и социальной защиты населения».

13. В пункте 30 слова «органов социального обеспечения» заменить словами «органов по труду и социальной защиты населения».

14. В пункте 33 слова «районный или городской отдел социального обеспечения» заменить словами «районный (городской) Центр содействия занятости и социальной защиты населения».

15. В приложении 1 слова «районному (городскому) отделу социально-

го обеспечения» заменить словами «районному (городскому) Центру содействия занятости и социальной защиты населения».

16. Настоящие изменения и дополнение согласованы с Министерством здравоохранения, Узбекским обществом инвалидов, Узбекским обществом слепых, Узбекским обществом глухих, Республиканской Ассоциацией «Чернобыльцы Узбекистана» Республики Узбекистан.

Министр здравоохранения

А. ИКРАМОВ

23 сентября 2010 г.

Председатель Узбекского общества инвалидов

А. АБДУСАЛОМОВ

23 сентября 2010 г.

Председатель Узбекского общества слепых

А. АБДУНАБИЕВ

23 сентября 2010 г.

Председатель Узбекского общества глухих

Ф. ПАРАМОНОВА

23 сентября 2010 г.

Председатель Республиканской Ассоциации «Чернобыльцы Узбекистана»

Ю. НИКОНОВ

23 сентября 2010 г.